
Eerste wijzigingsbesluit beleidsregel matiging bestuurlijke boete 

Huisvestingsverordening en Leegstandverordening Amsterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 4:81, eerste lid en artikel 5:46, derde lid, van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 35 

van de Huisvestingswet, artikel 4.2.1 van de Huisvestingsverordening Amsterdam 2024, artikel 2.7 en 

artikel 3.7 van de Leegstandverordening Amsterdam 2022 en artikel 160, eerste lid, aanhef en onder a, 

van de Gemeentewet, 

  

overwegende dat het vanwege de intrekking van de Huisvestingsverordening Amsterdam 2020 en de 

vaststelling van de Huisvestingsverordening Amsterdam 2024 noodzakelijk is om de Beleidsregel ma- 

tiging bestuurlijke boete Huisvestingsverordening en Leegstandverordening Amsterdam te wijzigen, 

  

besluit: 

  

Eerste wijzigingsbesluit beleidsregel matiging bestuurlijke boete Huisvestingsverordening en Leeg- 

standverordening Amsterdam 

Artikel I Wijziging 
De Beleidsregel matiging bestuurlijke boete Huisvestingsverordening en Leegstandverordening Am- 

sterdam wordt als volgt gewijzigd: 

  

In de beleidsregel wordt ‘Huisvestingsverordening Amsterdam 2020’ vervangen door ‘Huisvestingsver- 

ordening Amsterdam 2024’. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Eerste wijzigingsbesluit beleidsregel matiging bestuurlijke boete 

Huisvestingsverordening en Leegstandverordening Amsterdam. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 december 2023. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 564427 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 564427 28 december 2023 1 


